VĂN PHÒNG

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

PHIẾU TRÌNH
	Kính gửi:
	- Chủ tịch UBND tỉnh - Võ Văn Hưng;

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Hà Sỹ Đồng.

Nội dung trình: Đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, phân bổ bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới.
Cơ quan đề nghị: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

	Ý kiến của người trình:

Ngày 06/9/2023, Sở Kế hoạch và Đầu tư có Tờ trình số 123/TTr-SKHĐT về việc đề nghị phân bổ bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM; Sau khi rà soát, Văn phòng UBND tỉnh kính báo cáo như sau:
Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới do Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng đảm bảo quy định tại Quyết định số 07/2022/QĐ-TTg ngày 25/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025 và Nghị quyết số 21/2022/NQ-HĐND ngày 31/5/2022 của HĐND tỉnh Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung ương, vốn đối ứng ngân sách địa phương và cơ chế hỗ trợ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.
	Văn phòng UBND tỉnh kính đề nghị lãnh đạo UBND tỉnh xem xét, trình HĐND tỉnh thông qua Nghị quyết nêu trên để các địa phương có cơ sở triển khai thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM trên địa bàn tỉnh đảm bảo kế hoạch đề ra./.
Ngày       tháng      năm 2023
PHÓ PHÒNG TỔNG HỢP

Nguyễn Anh Khoa
Ý kiến của Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Nguyễn Cảnh Hưng

Ngày       tháng     năm 2023

	Ý kiến của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Hà Sỹ Đồng
Ngày       tháng     năm 2023
	Ý kiến của Chủ tịch UBND tỉnh - Võ Văn Hưng

Ngày       tháng      năm 2023